

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วยการใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท เอส พี ออดิท จำกัด

(นางสาววรรณษา พุทธเสถียร)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4387

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 8 สิงหาคม 2567

บริษัท ซีพีแอส กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	6	56,876,465.21	34,286,071.95	55,437,264.30	32,503,185.32
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7	289,272,251.21	269,776,668.12	289,610,022.39	270,061,477.17
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา		12,220,670.50	6,434,142.51	12,220,670.50	6,434,142.51
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	-	2,000,000.00	-	2,000,000.00
สินค้าคงเหลือ	8	1,243,908,734.91	1,349,491,993.54	1,243,383,057.51	1,349,189,863.19
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมของงวดปัจจุบัน		608,087.22	1,452,912.52	608,066.28	1,450,841.14
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		326,198.41	290,700.79	326,198.41	290,700.79
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,603,212,407.46	1,663,732,489.43	1,601,585,279.39	1,661,930,210.12
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย		-	-	64,999,550.00	64,999,550.00
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	40,250,537.14	40,169,444.14	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	18,000,000.00	27,000,000.00	18,000,000.00	27,000,000.00
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น	10	3,880,010.00	3,405,900.00	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน		-	8,743.00	-	8,743.00
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	11	124,988,568.42	124,988,568.42	124,988,568.42	124,988,568.42
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12	465,469,319.45	486,514,793.54	465,469,319.45	486,514,793.54
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	13	54,402,565.21	52,333,234.17	54,402,565.21	52,333,234.17
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		1,506,513.96	1,869,519.84	1,506,513.96	1,869,519.84
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมของงวดบัญชี		76,438,454.29	80,943,105.03	76,438,454.29	80,943,105.03
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		10,045,535.81	9,359,326.41	10,045,535.81	9,359,326.41
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		794,981,504.28	826,592,634.55	815,850,507.14	848,016,840.41
รวมสินทรัพย์		2,398,193,911.74	2,490,325,123.98	2,417,435,786.53	2,509,947,050.53

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีแอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14	668,825,974.69	1,047,477,696.07	668,825,974.69	1,047,477,696.07
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		371,867,647.30	360,292,359.76	371,782,788.72	360,180,271.85
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา		21,638,319.49	8,743,895.36	21,638,319.49	8,739,694.42
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	116,187,900.00	-	116,187,900.00	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	17,319,816.18	21,407,484.74	17,319,816.18	21,407,484.74
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00
หนี้สินสัญญาอนุพันธ์	17	11,161,886.12	6,533,400.05	11,161,886.12	6,533,400.05
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		31,547.82	-	-	-
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,247,033,091.60	1,484,454,835.98	1,246,916,685.20	1,484,338,547.13
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15	125,448,125.24	-	125,448,125.24	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.1	95,000,000.00	95,000,000.00	105,000,000.00	107,000,000.00
หนี้สินตามสัญญาเช่า	16	27,886,555.81	22,400,812.62	27,886,555.81	22,400,812.62
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		8,561,570.87	6,920,588.86	8,561,570.87	6,920,588.86
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		63,971,276.59	63,174,359.25	63,971,276.59	63,174,359.25
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		143,150.00	143,150.00	143,150.00	143,150.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		321,010,678.51	187,638,910.73	331,010,678.51	199,638,910.73
รวมหนี้สิน		1,568,043,770.11	1,672,093,746.71	1,577,927,363.71	1,683,977,457.86
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 439,844,340 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		439,844,340.00	439,844,340.00	439,844,340.00	439,844,340.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 439,844,284 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท		439,844,284.00	439,844,284.00	439,844,284.00	439,844,284.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		574,095,791.76	574,095,791.76	574,095,791.76	574,095,791.76
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการรวมกิจการภายใต้การควบคุมเดียวกัน		(242,518,625.38)	(242,518,625.38)	(242,518,625.38)	(242,518,625.38)
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		33,936,013.18	33,936,013.18	33,936,013.18	33,936,013.18
ยังไม่ได้จัดสรร		24,856,256.03	12,704,288.51	34,240,978.86	20,702,148.71
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		(90,019.60)	(90,019.60)	(90,019.60)	(90,019.60)
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท		830,123,699.99	817,971,732.47	839,508,422.82	825,969,592.67
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		26,441.64	259,644.80	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		830,150,141.63	818,231,377.27	839,508,422.82	825,969,592.67
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,398,193,911.74	2,490,325,123.98	2,417,435,786.53	2,509,947,050.53

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	21	505,466,022.53	460,898,232.23	505,379,942.52	460,898,232.23
ต้นทุนขายและการให้บริการ		(399,928,552.27)	(402,936,546.74)	(399,933,649.41)	(402,936,546.74)
กำไรขั้นต้น		105,537,470.26	57,961,685.49	105,446,293.11	57,961,685.49
รายได้อื่น		7,838,621.36	11,353,639.99	7,834,909.83	11,255,359.53
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		(3,179,479.81)	(380,596.18)	(3,317,489.81)	(384,981.92)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(50,235,092.90)	(42,333,635.37)	(50,082,902.34)	(42,333,635.37)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(41,228,799.27)	(31,697,063.99)	(41,014,599.82)	(31,676,768.99)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		18,732,719.64	(5,095,970.06)	18,866,210.97	(5,178,341.26)
ต้นทุนทางการเงิน		(13,462,760.81)	(12,697,577.44)	(13,512,487.58)	(12,757,413.06)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		(741,454.86)	(1,445,182.24)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		4,528,503.97	(19,238,729.74)	5,353,723.39	(17,935,754.32)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้		(2,950,652.17)	2,802,649.37	(2,912,112.87)	2,802,649.37
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		1,577,851.80	(16,436,080.37)	2,441,610.52	(15,133,104.95)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		1,577,851.80	(16,436,080.37)	2,441,610.52	(15,133,104.95)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,682,482.69	(16,436,080.37)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(104,630.89)	-		
รวมกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		1,577,851.80	(16,436,080.37)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		1,682,482.69	(16,436,080.37)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(104,630.89)	-		
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		1,577,851.80	(16,436,080.37)		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.00	(0.04)	0.01	(0.03)
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : หุ้น)		439,844,284	439,844,284	439,844,284	439,844,284

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	21	1,054,232,164.32	970,965,754.79	1,054,449,451.81	970,965,754.79
ต้นทุนขายและการให้บริการ		(841,270,878.12)	(850,861,368.38)	(841,573,438.69)	(850,861,368.38)
กำไรขั้นต้น		212,961,286.20	120,104,386.41	212,876,013.12	120,104,386.41
รายได้อื่น		14,348,083.66	16,160,927.14	14,343,972.13	15,970,632.93
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน		(782,075.03)	1,952,712.45	(1,256,185.03)	1,948,168.44
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(95,930,631.95)	(85,574,523.07)	(95,493,855.76)	(85,574,523.07)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(82,081,706.94)	(82,179,434.68)	(81,689,145.00)	(82,120,815.88)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน		48,514,955.94	(29,535,931.75)	48,780,799.46	(29,672,151.17)
ต้นทุนทางการเงิน		(28,993,112.53)	(23,927,312.80)	(29,096,336.56)	(24,008,847.05)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	9	(1,418,907.00)	(2,629,426.60)	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้		18,102,936.41	(56,092,671.15)	19,684,462.90	(53,680,998.22)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	18	(6,184,172.05)	7,957,156.41	(6,145,632.75)	7,957,156.41
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		11,918,764.36	(48,135,514.74)	13,538,830.15	(45,723,841.81)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		11,918,764.36	(48,135,514.74)	13,538,830.15	(45,723,841.81)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		12,151,967.52	(48,135,514.74)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(233,203.16)	-		
รวมกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด		11,918,764.36	(48,135,514.74)		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่		12,151,967.52	(48,135,514.74)		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		(233,203.16)	-		
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		11,918,764.36	(48,135,514.74)		
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน		0.03	(0.11)	0.03	(0.10)
จำนวนหุ้นสามัญ (หน่วย : หุ้น)		439,844,284	439,844,284	439,844,284	439,844,284

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท ซีทีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม								
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมกิจการ ภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น			
				ทุนสำรอง ตามกฎหมาย		ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	439,844,284.00	574,095,791.76	(242,518,625.38)	33,936,013.18	12,704,288.51	(90,019.60)	817,971,732.47	259,644.80	818,231,377.27
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	12,151,967.52	-	12,151,967.52	(233,203.16)	11,918,764.36
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	-	12,151,967.52	-	12,151,967.52	(233,203.16)	11,918,764.36
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>439,844,284.00</u>	<u>574,095,791.76</u>	<u>(242,518,625.38)</u>	<u>33,936,013.18</u>	<u>24,856,256.03</u>	<u>(90,019.60)</u>	<u>830,123,699.99</u>	<u>26,441.64</u>	<u>830,150,141.63</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	439,844,284.00	574,095,791.76	(242,518,625.38)	33,936,013.18	188,233,915.14	(90,019.60)	993,501,359.10	-	993,501,359.10
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด									
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(48,135,514.74)	-	(48,135,514.74)	-	(48,135,514.74)
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	-	(48,135,514.74)	-	(48,135,514.74)	-	(48,135,514.74)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>439,844,284.00</u>	<u>574,095,791.76</u>	<u>(242,518,625.38)</u>	<u>33,936,013.18</u>	<u>140,098,400.40</u>	<u>(90,019.60)</u>	<u>945,365,844.36</u>	<u>-</u>	<u>945,365,844.36</u>

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท ซีทีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ						รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนต่ำกว่าทุน จากการรวมกิจการ ภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม	
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	439,844,284.00	574,095,791.76	(242,518,625.38)	33,936,013.18	20,702,148.71	(90,019.60)	825,969,592.67
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด							
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	13,538,830.15	-	13,538,830.15
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	-	13,538,830.15	-	13,538,830.15
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>439,844,284.00</u>	<u>574,095,791.76</u>	<u>(242,518,625.38)</u>	<u>33,936,013.18</u>	<u>34,240,978.86</u>	<u>(90,019.60)</u>	<u>839,508,422.82</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	439,844,284.00	574,095,791.76	(242,518,625.38)	33,936,013.18	192,175,989.51	(90,019.60)	997,443,433.47
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด							
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(45,723,841.81)	-	(45,723,841.81)
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นสำหรับงวด	-	-	-	-	(45,723,841.81)	-	(45,723,841.81)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	<u>439,844,284.00</u>	<u>574,095,791.76</u>	<u>(242,518,625.38)</u>	<u>33,936,013.18</u>	<u>146,452,147.70</u>	<u>(90,019.60)</u>	<u>951,719,591.66</u>

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ซีทีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	18,102,936.41	(56,092,671.15)	19,684,462.90	(53,680,998.22)
รายการปรับกระทบกำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ(จ่าย)				
ค่าเสื่อมราคา	40,362,032.80	40,648,931.80	40,362,032.80	40,648,931.80
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	363,005.88	592,322.30	363,005.88	592,322.30
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น(กลับรายการ)	187,294.24	1,749,290.04	187,294.24	1,749,290.04
ขาดทุนจากปรับมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง(กลับรายการ)	(9,675,807.84)	2,984,945.98	(9,675,807.84)	2,984,945.98
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสิทธิธรรมสัญญาอนุพันธ์	4,628,486.07	7,738,015.74	4,628,486.07	7,738,015.74
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(72,513.36)	1,019,393.52	(72,513.36)	1,019,393.52
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	50,802.28	280,909.40	50,802.28	280,909.40
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,418,907.00	2,629,426.60	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(896,484.17)	(1,860,804.07)	(422,374.17)	(1,856,260.06)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	2,916,976.15	2,168,173.63	2,916,976.15	2,168,173.63
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(697,023.89)	(609,897.77)	(693,513.06)	(403,404.19)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	28,024,430.77	23,071,012.94	28,127,654.80	23,152,547.19
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	84,713,042.34	24,319,048.96	85,456,506.69	24,393,867.13
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(19,026,656.32)	(19,134,295.24)	(19,079,618.45)	(19,150,494.81)
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	(5,786,527.99)	4,409,635.04	(5,786,527.99)	4,409,635.04
สินค้าคงเหลือ	114,326,744.48	63,968,448.40	114,550,291.53	63,968,448.40
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(35,497.62)	(720,469.98)	(35,497.62)	(720,469.98)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่พนักงาน	8,743.00	83,783.00	8,743.00	83,783.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(278,049.60)	(923,255.00)	(278,049.60)	(923,255.00)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	16,402,998.97	(35,612,092.73)	16,430,228.30	(35,617,027.73)
หนี้สินที่เกิดจากสัญญา	12,894,424.13	(15,676,874.63)	12,898,625.07	(15,676,874.63)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(141,500.00)	-	(141,500.00)
เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	203,219,221.39	20,572,427.82	204,164,700.93	20,626,111.42
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(2,120,058.81)	(217,533.00)	(2,120,058.81)	(217,533.00)
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ	86,793.58	46,166.73	83,282.75	43,623.97
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	685,118.80	-	685,118.80	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(613,007.32)	(748,400.36)	(608,066.28)	(747,559.58)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	201,258,067.64	19,652,661.19	202,204,977.39	19,704,642.81

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท ซีทีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(1,500,000.00)	-	-	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,000,000.00	-	2,000,000.00	-
เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,000,000.00	-	9,000,000.00	-
เงินสดจ่ายในเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(27,000,000.00)	-	(27,000,000.00)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(21,321,739.14)	(19,905,353.97)	(21,321,739.14)	(19,905,353.97)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9,737,094.47	480,607.48	9,737,094.47	480,607.48
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(1,209,970.00)	-	(1,209,970.00)
เงินสดรับดอกเบี้ยรับ	464,006.18	359,780.22	464,006.18	359,780.22
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	(1,620,638.49)	(47,274,936.27)	(120,638.49)	(47,274,936.27)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชี	(40,756,722.49)	28,149,388.82	(40,756,722.49)	28,149,388.82
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	914,095,976.99	1,025,386,063.58	914,095,976.99	1,025,386,063.58
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,001,656,150.64)	(1,149,628,494.20)	(1,001,656,150.64)	(1,149,628,494.20)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	50,000,000.00	-	50,000,000.00
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	119,000,000.00	-	131,000,000.00
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(14,000,000.00)	(2,000,000.00)	(14,000,000.00)
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(8,698,800.00)	(31,901,000.00)	(8,698,800.00)	(31,901,000.00)
เงินสดจ่ายในหนี้สินตามสัญญาเช่า	(11,483,839.23)	(9,273,039.89)	(11,483,839.23)	(9,273,039.89)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	(28,615,629.38)	(23,446,041.77)	(28,718,853.41)	(23,527,576.02)
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(177,115,164.75)	(5,713,123.46)	(179,218,388.78)	6,205,342.29
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	22,522,264.40	(33,335,398.54)	22,865,950.12	(21,364,951.17)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	68,128.86	117,132.95	68,128.86	117,132.95
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	22,590,393.26	(33,218,265.59)	22,934,078.98	(21,247,818.22)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	34,286,071.95	73,252,360.69	32,503,185.32	59,007,204.58
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	56,876,465.21	40,034,095.10	55,437,264.30	37,759,386.36

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลอย่างย่อ
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยซึ่งจดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของสำนักงานแห่งใหญ่ของบริษัทฯ ตั้งอยู่เลขที่ 700 หมู่ 6 ถนนสุขุมวิท ตำบลบางปูใหม่ อำเภอเมืองสมุทรปราการ จังหวัดสมุทรปราการ ประเทศไทย

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2537

บริษัทมีการดำเนินงานและกิจกรรมหลักในการประกอบธุรกิจอุตสาหกรรมผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์หนังสือสำเร็จรูป ให้บริการฟอกหนัง และผลิตและจำหน่ายอุปกรณ์นิรภัยส่วนบุคคล

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปในประเทศไทยภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ. 2543 ซึ่งหมายความถึงมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน งบการเงินหลัก คือ งบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดได้จัดทำเป็นรูปแบบที่สมบูรณ์ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ส่วนหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลจัดทำเป็นแบบย่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และได้เพิ่มหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงิน สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานเพื่อใช้ในประเทศไทยและจัดทำเป็นภาษาไทย งบการเงินฉบับภาษาอังกฤษได้จัดทำขึ้นเพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินที่ไม่คุ้นเคยกับภาษาไทย

สภาวิชาชีพบัญชีได้ปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับเพื่อใช้กับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 เป็นต้นไป กลุ่มบริษัทได้ถือปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวข้างต้นกับงบการเงินในงวดปัจจุบัน และฝ่ายบริหารได้ประเมินแล้วเห็นว่าไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเงินของกลุ่มบริษัทในงวดปัจจุบัน

3. หลักการจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมระหว่างกาล ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย หลังจากตัดยอดคงค้างและรายการระหว่างกันที่มีสาระสำคัญแล้ว อัตราร้อยละของการถือหุ้นโดยบริษัททั้งทางตรงและทางอ้อมมีดังนี้

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	อัตราร้อยละของการถือหุ้น	
			ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
<u>บริษัทถือหุ้นทางตรงในบริษัทย่อย</u>				
บริษัท ซีพีแอล เวนเจอร์ พลัส จำกัด	ดำเนินการหรือลงทุนในธุรกิจใหม่หรือเข้าหุ้นกับบริษัทอื่น	ประเทศไทย	99.99	99.99
<u>บริษัทถือหุ้นทางอ้อมในบริษัทย่อย</u>				
บริษัท อีที 3 ฤทธิ จำกัด	ซื้อขายไปรองเท้าแฟชั่น	ประเทศไทย	52.00	52.00

4. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้กลุ่มบริษัทได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกันกับที่ใช้สำหรับจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

รายการที่เกิดขึ้นอย่างไม่สม่ำเสมอในระหว่างงวดบัญชี จะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการรับรู้รายการเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอการตัดบัญชี ณ วันสิ้นงวดบัญชี

5. รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ กลุ่มวงษ์เจริญสิน รายการค้าที่เกี่ยวข้องกับผู้ถือหุ้นหลักหรือกรรมการถือเป็นรายการระหว่างกันกับบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการค้ากับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

5.1 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
บริษัทย่อย	-	-	473,967.20	599,135.80
บริษัทร่วม	642,000.00	1,369,600.00	642,000.00	1,369,600.00
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	386,852.29	124,157.99	386,852.29	124,157.99
รวม	1,028,852.29	1,493,757.99	1,502,819.49	2,092,893.79
<u>เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า</u>				
บริษัทร่วม	6,525,424.57	6,525,424.57	6,525,424.57	6,525,424.57
หัก ค่าเผื่อจากการด้อยค่า	(6,525,424.57)	(6,525,424.57)	(6,525,424.57)	(6,525,424.57)
สุทธิ	-	-	-	-
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
บริษัทร่วม	1,070,000.00	1,392,247.84	1,070,000.00	1,392,247.84
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	20,166.00	75,991.37	20,166.00	75,991.37
รวม	1,090,166.00	1,468,239.21	1,090,166.00	1,468,239.21
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้น</u>				
บริษัทร่วม				
ยอดคงเหลือต้นงวด	2,000,000.00	-	2,000,000.00	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	2,000,000.00	-	2,000,000.00
ลดลงระหว่างงวด	(2,000,000.00)	-	(2,000,000.00)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	2,000,000.00	-	2,000,000.00
<u>เงินให้กู้ยืมระยะยาว</u>				
บริษัทร่วม				
ยอดคงเหลือต้นงวด	27,000,000.00	-	27,000,000.00	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	27,000,000.00	-	27,000,000.00
ลดลงระหว่างงวด	(9,000,000.00)	-	(9,000,000.00)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	18,000,000.00	27,000,000.00	18,000,000.00	27,000,000.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	147,294,953.53	140,420,025.30	147,294,953.53	140,420,025.30
รวม	147,294,953.53	140,420,025.30	147,294,953.53	140,420,025.30
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	158,967.39	221,381.86	158,967.39	221,381.86
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	3,715,843.29	3,636,523.20	3,715,843.29	3,636,523.20
รวม	3,874,810.68	3,857,905.06	3,874,810.68	3,857,905.06
เจ้าหนี้อื่น				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	53,966.52	59,218.08	53,966.52	59,218.08
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	20,175.00	12,248.92	20,175.00	12,248.92
รวม	74,141.52	71,467.00	74,141.52	71,467.00
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดคงเหลือต้นงวด	40,000,000.00	-	40,000,000.00	-
เพิ่มขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง				
ประเภทเงินลงทุน	-	300,000.00	-	-
กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	50,000,000.00	-	50,000,000.00
ชำระคืนระหว่างงวด	-	(10,300,000.00)	-	(10,000,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00	40,000,000.00
เงินกู้ยืมระยะยาว				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	12,000,000.00	-
กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	-	-	12,000,000.00
ชำระคืนระหว่างงวด	-	-	(2,000,000.00)	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	10,000,000.00	12,000,000.00
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
ยอดคงเหลือต้นงวด	95,000,000.00	-	95,000,000.00	-
กู้ยืมเพิ่มระหว่างงวด	-	119,000,000.00	-	119,000,000.00
ชำระคืนระหว่างงวด	-	(24,000,000.00)	-	(24,000,000.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	95,000,000.00	95,000,000.00	95,000,000.00	95,000,000.00
รวม	95,000,000.00	95,000,000.00	105,000,000.00	107,000,000.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
หนี้สินตามสัญญาเช่า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,339,816.00	19,495,416.00	15,339,816.00	19,495,416.00
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	90,000.00	180,000.00	90,000.00	180,000.00
รวม	15,429,816.00	19,675,416.00	15,429,816.00	19,675,416.00

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทรวมทั้งจำนวนเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืมเงิน ระยะเวลา 3 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทรวมทั้งจำนวนเป็นเงินให้กู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืมเงิน ระยะเวลา 3 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้นของบริษัทในรูปสัญญากู้ยืมเงิน ระยะเวลา 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี

ตามงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทย่อยทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมในรูปสัญญากู้ยืมเงิน ระยะเวลา 3 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.00 ต่อปี

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมจากกรรมการของบริษัทในรูปสัญญากู้ยืมเงิน ระยะเวลา 3 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.00 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

5.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

(หน่วย : บาท)

นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดรายการออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการขาย ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	-	-	116,150.00	-
ดอกเบี้ยจ่าย อัตราร้อยละ 2.00 ต่อปี	-	-	49,726.77	59,835.62
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
รายได้จากการขาย ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	-	156,710.00	-	156,710.00
รายได้ค่าที่ปรึกษา ราคาที่ตกลงร่วมกัน	300,000.00	300,000.00	300,000.00	300,000.00
ดอกเบี้ยรับ อัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี	252,295.07	284,712.31	252,295.07	284,712.31
ค่าใช้จ่ายอื่น ราคาที่ตกลงร่วมกัน	-	2,275.00	-	2,275.00
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขาย ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	510,698.06	1,649,769.49	510,698.06	1,649,769.49
รายได้อื่น ราคาที่ตกลงร่วมกัน	58,828.58	64,948.58	58,828.58	64,948.58
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป ราคาที่ตกลงร่วมกัน	487,000.00	302,700.00	487,000.00	302,700.00
ซื้อวัตถุดิบ ราคาที่ตกลงร่วมกัน	63,313,297.00	60,583,293.50	63,313,297.00	60,583,293.50
ซื้อวัสดุสิ้นเปลือง ราคาที่ตกลงร่วมกัน	919,550.00	674,800.00	919,550.00	674,800.00
ต้นทุนอื่น ราคาที่ตกลงร่วมกัน	3,754,512.64	3,288,389.88	3,754,512.64	3,288,389.88
ค่าเช่าบริการ ราคาที่ตกลงร่วมกัน	182,445.00	363,601.07	182,445.00	363,601.07
ค่าที่ปรึกษา ราคาที่ตกลงร่วมกัน	750,000.00	750,000.00	750,000.00	750,000.00
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการขาย ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	28,401.42	-	-	-
ค่าที่ปรึกษา ราคาที่ตกลงร่วมกัน	513,000.00	900,000.00	513,000.00	900,000.00
ค่าเช่าบริการ ราคาที่ตกลงร่วมกัน	207,986.88	-	207,986.88	-
ดอกเบี้ยจ่าย อัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี	2,013,934.43	1,731,780.82	2,013,934.43	1,731,780.82

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

นโยบายการกำหนดราคา		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
		2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดรายการออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขาย	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	-	-	867,000.00	-
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 2.00 ต่อปี	-	-	103,224.03	81,534.25
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	-	-	3,859.82	-
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม					
รายได้จากการขาย	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	-	372,450.00	-	372,450.00
รายได้ค่าที่ปรึกษา	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	600,000.00	600,000.00	600,000.00	600,000.00
รายได้อื่น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	9,999.99	-	9,999.99	-
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี	609,180.30	349,808.20	609,180.30	349,808.20
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	-	25,594.99	-	25,594.99
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	1,047,937.65	1,902,429.20	1,047,937.65	1,902,429.20
รายได้อื่น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	117,490.16	118,084.16	117,490.16	118,084.16
มูลค่าการซื้อขายทรัพย์สิน	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	206,200.00	-	206,200.00	-
มูลค่าการขายทรัพย์สิน	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	-	420,560.75	-	420,560.75
ซื้อสินค้าสำเร็จรูป	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	487,000.00	302,700.00	487,000.00	302,700.00
ซื้อวัตถุดิบ	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	139,851,339.00	159,309,615.50	139,851,339.00	159,309,615.50
ซื้อวัสดุสิ้นเปลือง	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	1,779,770.00	1,497,830.00	1,779,770.00	1,497,830.00
ต้นทุนอื่น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	7,690,377.34	8,229,157.42	7,690,377.34	8,229,157.42
ค่าเช่าบริการ	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	369,523.50	711,364.94	369,523.50	711,364.94
ค่าที่ปรึกษา	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00	1,500,000.00
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
รายได้จากการขาย	ราคาเทียบเคียงกับบุคคลภายนอก	55,243.42	-	-	-
ค่าที่ปรึกษา	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	1,002,000.00	1,800,000.00	1,002,000.00	1,800,000.00
ค่าเช่าบริการ	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	207,986.88	-	207,986.88	-
ค่าใช้จ่ายอื่น	ราคาที่ตั้งลงร่วมกัน	7,763.54	-	7,393.92	-
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราร้อยละ 6.00 ต่อปี	4,027,868.87	2,004,657.53	4,027,868.87	2,004,657.53

5.3 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,806,500.00	5,632,000.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		
โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้	156,264.00	140,135.00
โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	123,611.46	84,123.44
รวม	6,086,375.46	5,856,258.44

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,349,600.00	13,656,840.00
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน		
โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้	312,528.00	277,070.00
โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	247,222.92	168,246.88
รวม	14,909,350.92	14,102,156.88

5.4 ลักษณะความสัมพันธ์

<u>ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>	<u>ลักษณะความสัมพันธ์</u>
บริษัท ซีพีแอล เวเนเจอร์ พลัส จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท อีทีซี 3 กุทซ์ จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางอ้อม
บริษัท อินทิเกรเต็ด เลเซอร์ เน็ตเวอร์ค จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท อีเลฟเฟ้นท์ แคนน์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย
บริษัท นาว เอนด์ออฟเวสต์ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางอ้อมผ่านบริษัทย่อย
บริษัท อีเกิ้ล เคมิกอล อินดัสตรี จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน)	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท มิมิ อินดัสเทรียล จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท แมนวูด อินเตอร์เทรด จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท ไทย ไวรริง ซิสเต็ม จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท ทีทีเอ็น นันดูเว่น โซลูชั่น จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
บริษัท ซี เอส รับเบอร์ อินดัสตรี จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท เจริญสิน แอสเสท จำกัด
 บริษัท เจริญสิน โฮลดิ้ง จำกัด
 บริษัท เจริญสินธานี จำกัด
 บริษัท เจริญสิน คอนโดทาวน์ จำกัด
 บริษัท อุตสาหกรรมฟอกหนังเจริญสิน จำกัด
 บริษัท เจริญสิน เรสซิเดนซ์ จำกัด
 บริษัท สมาร์ท เซนส์ อินดัสเทรียล ดีไซน์ จำกัด
 บริษัท เขตประกอบการอุตสาหกรรมฟอกหนัง ก.ม. 34 จำกัด
 บริษัท ซีเอสเจ รับเบอร์ซีท จำกัด
 บริษัท ซีเอส เมทัลพาร์ท จำกัด
 บริษัท ยูอาร์ แฟมิลี่ จำกัด
 คุณภาวิณี วัชรเจริญสิน
 คุณณัฐจักร วัชรเจริญสิน
 คุณวรัชชัย วัชรเจริญสิน
 คุณไต้ จิเชียง
 คุณอาทิตย์ เชิญปรีชา
 คุณยูนเวน เฉิน
 คุณสุวัชชัย วัชรเจริญสิน
 คุณกิตติชัย วัชรเจริญสิน
 คุณเชื้อ ดุ่น ก้าว
 คุณธีรวัจน์ วัชรเจริญสิน
 คุณศรีภา สุริยปัทมาลัย
 คุณศิวรัตน์ วัชรเจริญสิน
 คุณบุญนุช วิทวัสสมุทร

ลักษณะความสัมพันธ์

กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 กิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกลุ่มผู้ถือหุ้นและผู้บริหารร่วมกัน
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ และเป็นกรรมการและ
 ผู้ถือหุ้นของกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้นและอดีตรองกรรมการของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้นและอดีตรองกรรมการของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้นและอดีตรองกรรมการของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นบุคคลใกล้ชิดกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นบุคคลใกล้ชิดกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัท
 บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยเป็นกรรมการและผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อย

5.5 ภาระผูกพันระหว่างกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างผู้เช่าพาณิชย์หรือที่ปรึกษากับ บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน สัญญามีระยะเวลา 12 เดือน จำนวนเงิน 0.90 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 1.80 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างผู้เช่าพาณิชย์หรือที่ปรึกษากับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สัญญามีระยะเวลา 12 เดือน จำนวนเงิน 1.65 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 3.16 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างบริการสาธารณสุขไปโลกกับ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวนเงิน 0.66 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 3.48 ล้านบาท)

6. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
เงินสด	776,642.02	938,434.14	746,642.02	907,434.14
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทกระแสรายวัน	32,940,343.09	2,147,793.56	32,416,319.15	1,716,433.68
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทออมทรัพย์	23,159,480.10	31,199,844.25	22,274,303.13	29,879,317.50
รวม	56,876,465.21	34,286,071.95	55,437,264.30	32,503,185.32

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ลูกหนี้การค้า				
ลูกหนี้การค้าในประเทศ	125,855,606.83	104,421,168.22	126,233,416.78	104,733,714.70
ลูกหนี้การค้าต่างประเทศ	158,772,345.57	161,853,524.99	158,772,345.57	161,853,524.99
เซิร์บลงวันที่ล่วงหน้า	1,857,835.08	4,658,604.09	1,857,835.08	4,658,604.09
รวม	286,485,787.48	270,933,297.30	286,863,597.43	271,245,843.78
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(34,507,005.33)	(34,319,711.09)	(34,507,005.33)	(34,319,711.09)
สุทธิ	251,978,782.15	236,613,586.21	252,356,592.10	236,926,132.69
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	58,596,944.55	54,466,557.40	58,556,905.78	54,438,819.97
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า	(21,303,475.49)	(21,303,475.49)	(21,303,475.49)	(21,303,475.49)
สุทธิ	37,293,469.06	33,163,081.91	37,253,430.29	33,135,344.48
รวม	289,272,251.21	269,776,668.12	289,610,022.39	270,061,477.17

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
อยู่ในกำหนดชำระ	138,064,395.29	98,932,494.00	138,106,489.09	98,984,817.94
เกินกำหนดชำระ 1 – 30 วัน	53,893,319.48	53,145,602.11	53,975,506.18	53,290,558.90
เกินกำหนดชำระ 31 – 60 วัน	20,644,513.48	22,407,073.13	20,994,200.18	22,451,472.78
เกินกำหนดชำระ 61 – 90 วัน	12,812,980.23	21,912,356.70	12,798,700.18	21,983,222.80
เกินกำหนดชำระ 91 – 180 วัน	20,644,186.68	29,134,174.03	20,625,461.68	29,134,174.03
เกินกำหนดชำระ 181 – 365 วัน	6,880,813.17	15,221,402.46	6,817,660.97	15,221,402.46
เกินกำหนดชำระมากกว่า 365 วัน	33,545,579.15	30,180,194.87	33,545,579.15	30,180,194.87
รวม	286,485,787.48	270,933,297.30	286,863,597.43	271,245,843.78
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต</u>				
ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(34,507,005.33)	(34,319,711.09)	(34,507,005.33)	(34,319,711.09)
สุทธิ	251,978,782.15	236,613,586.21	252,356,592.10	236,926,132.69

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้หมุนเวียนอื่นประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	8,377,919.90	6,449,347.15	8,373,681.55	6,429,779.84
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	24,530,768.21	30,634,163.20	24,530,768.21	30,634,163.20
ลูกหนี้กรมสรรพากร	17,833,713.45	11,155,832.74	17,802,221.86	11,147,697.55
รายได้ค้างรับอื่น	883,374.34	324,646.82	883,374.34	324,646.82
เงินทรองจ่าย	2,402,907.46	2,364,885.54	2,402,907.46	2,364,885.54
อื่น ๆ	4,568,261.19	3,537,681.95	4,563,952.36	3,537,647.02
รวม	58,596,944.55	54,466,557.40	58,556,905.78	54,438,819.97
<u>หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่า</u>	(21,303,475.49)	(21,303,475.49)	(21,303,475.49)	(21,303,475.49)
สุทธิ	37,293,469.06	33,163,081.91	37,253,430.29	33,135,344.48

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(34,319,711.09)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	(197,294.24)
ลดลงในระหว่างงวด	10,000.00
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>(34,507,005.33)</u>

รายการเคลื่อนไหวของค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้หมุนเวียนอื่น สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ไม่มีรายการเคลื่อนไหว

8. สินค้างเหลือ

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่		ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
สินค้าสำเร็จรูป	544,728,172.53	535,893,287.63	544,202,495.13	535,591,157.28
สินค้ากึ่งสำเร็จรูปประเภทหนังผิว	331,845,690.99	493,689,461.75	331,845,690.99	493,689,461.75
สินค้ากึ่งสำเร็จรูปประเภทหนังห้อง	21,034,093.83	12,843,675.67	21,034,093.83	12,843,675.67
สินค้ากึ่งสำเร็จรูปประเภทอุปกรณ์				
นिरภัยส่วนบุคคล	23,932,148.36	23,524,825.28	23,932,148.36	23,524,825.28
สินค้าระหว่างผลิต	101,550,610.98	94,388,166.19	101,550,610.98	94,388,166.19
วัตถุดิบ	76,799,560.88	76,796,284.26	76,799,560.88	76,796,284.26
สารเคมี	39,575,182.82	38,447,355.50	39,575,182.82	38,447,355.50
วัสดุสิ้นเปลือง	26,185,574.45	26,038,435.99	26,185,574.45	26,038,435.99
สินค้าระหว่างทาง	81,877,670.74	62,305,774.19	81,877,670.74	62,305,774.19
สิทธิในการได้รับสินค้าคืน	3,287,968.17	2,148,473.76	3,287,968.17	2,148,473.76
รวม	<u>1,250,816,673.75</u>	<u>1,366,075,740.22</u>	<u>1,250,290,996.35</u>	<u>1,365,773,609.87</u>
<u>หัก</u> ค่าเพื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง	(6,907,938.84)	(16,583,746.68)	(6,907,938.84)	(16,583,746.68)
สุทธิ	<u>1,243,908,734.91</u>	<u>1,349,491,993.54</u>	<u>1,243,383,057.51</u>	<u>1,349,189,863.19</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

รายการเคลื่อนไหวของค่าเผื่อมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	(16,583,746.68)
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	(13,162,509.90)
ลดลงในระหว่างงวด	22,838,317.74
ยอดคงเหลือปลายงวด	(6,907,938.84)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ผลประโยชน์จากการประกันภัยสินค้าคงเหลือในวงเงินตามสัญญาจำนวนเงิน 894.10 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด ถูกนำไปเป็นหลักประกันหนี้สินทุกประเภทกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 23

9. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

9.1 รายละเอียดของบริษัทร่วม ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จดทะเบียน	ทุนที่ชำระแล้ว	สัดส่วนการลงทุน		งบการเงินรวม	
				และสิทธิออกเสียง		วิธีส่วนได้เสีย	
				ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
				30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
				ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท อินทิเกรเต็ด เลเซอร์	ศูนย์กระจายสินค้า	ไทย	100,000,000.00	40.00	40.00	-	-
เน็ตเวอร์ค จำกัด	ประเภทหนึ่ง						
บริษัท อีเลฟเฟ้นท์	วิจัยพัฒนาพันธุ์พืช	ไทย	45,000,000.00	20.00	20.00	38,852,537.15	37,269,060.35
แคนน์ จำกัด	ที่ใช้ในการผลิตยา						
	รักษาโรค						
บริษัท นาว เอนด์ออฟ	การขายส่ง	ไทย	5,000,000.00	50.00	50.00	1,397,999.99	2,900,383.79
เวสต์ จำกัด	เครื่องจักรและ						
	อุปกรณ์อื่น ๆ						
รวม						40,250,537.14	40,169,444.14

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : บาท)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว	สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง ณ วันที่		งบการเงินเฉพาะกิจการวิธีราคาทุน ณ วันที่	
				30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
				ร้อยละ	ร้อยละ		
บริษัท อินทิเกรเต็ด เลเซอร์ ศูนย์กระจายสินค้าเน็ตเวิร์ค จำกัด	ประเภทหนัง	ไทย	100,000,000.00	40.00	40.00	-	-
รวม						-	-

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม	
ยอดคงเหลือต้นงวด	40,169,444.14
เงินลงทุนเพิ่มระหว่างงวด	1,500,000.00
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)	(1,418,907.00)
ยอดคงเหลือปลายงวด	40,250,537.14

ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

งบการเงินรวม	
บริษัท อินทิเกรเต็ด เลเซอร์เน็ตเวิร์ค จำกัด	-
บริษัท อีเลฟเฟ้นท์ แคนน์ จำกัด	83,476.80
บริษัท นาว เอนด์ออฟเวสท์ จำกัด	(1,502,383.80)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(1,418,907.00)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัท อินทิเกรเต็ด เลเซอร์ เน็ตเวิร์ค จำกัด เพิ่มมูลค่าเงินลงทุนแล้ว

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัท ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทร่วมดังกล่าวข้างต้น

10. เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 ตามงบการเงินรวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการอื่นเป็นเงินให้กู้ยืมในสกุลเงินตราต่างประเทศ จำนวนเงิน 100,000.00 ยูโร ระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 15 ธันวาคม 2565 ถึงวันที่ 1 กรกฎาคม 2567 โดยปัจจุบันได้มีการหยุดคิดดอกเบี้ยระหว่างกันแล้ว และอยู่ในระหว่างการเจรจาขอยกสัญญาฉบับปัจจุบันออกไป ทั้งนี้เงินให้กู้ยืมดังกล่าวสามารถแปลงเป็นเงินลงทุนในธุรกิจ Startup ตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา (Convertible Note Term Sheet)

11. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน เป็นที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดินที่บริษัทถือครองไว้โดยที่ปัจจุบันยังมีได้ระบุวัตถุประสงค์ของการใช้งานในอนาคต มีมูลค่ายุติธรรม จำนวนเงิน 208.60 ล้านบาท กลุ่มบริษัทมีการวัดมูลค่ายุติธรรมจากผลการประเมินราคาโดยผู้ประเมินอิสระตามวิธีราคาตลาดและวิธีราคาทุนตามรายงานลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2567 และวันที่ 23 พฤษภาคม 2567 ซึ่งเป็นข้อมูลระดับ 3 (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 185.36 ล้านบาท วันที่ 24 พฤษภาคม 2564 ซึ่งเป็นข้อมูลระดับ 3)

12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	486,514,793.54
ซื้อสินทรัพย์	16,929,474.75
รับโอน	1,786,223.15
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(30,045,788.60)
จำหน่ายสินทรัพย์	(9,664,581.11)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(50,802.28)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>465,469,319.45</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ที่คืน อาคารและอุปกรณ์ ส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชีจำนวนเงิน 115.84 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 117.91 ล้านบาท) พร้อมผลประโยชน์จากการประกันภัยในวงเงินตามสัญญาประกันภัย จำนวนเงิน 750.70 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด ถูกนำไปเป็นหลักประกันหนี้สินทุกประเภทกับสถาบันการเงิน ตามหมายเหตุ 15 และ 23

13. สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเคลื่อนไหวของสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือต้นงวด	52,333,234.17
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	12,881,913.86
โอนออก	(853,901.16)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,958,681.66)
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>54,402,565.21</u>

สินทรัพย์สิทธิการใช้แบ่งตามประเภทสินทรัพย์ได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	<u>30 มิถุนายน 2567</u>	<u>31 ธันวาคม 2566</u>
อาคาร	29,120,500.64	33,528,349.07
ยานพาหนะ	15,808,689.72	18,804,885.10
เครื่องจักรและอุปกรณ์	9,473,374.85	-
รวม	<u>54,402,565.21</u>	<u>52,333,234.17</u>

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 สินทรัพย์สิทธิการใช้อาคารกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง ถูกนำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะยาวกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง ตามหมายเหตุ 15

14. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	<u>30 มิถุนายน 2567</u>	<u>31 ธันวาคม 2566</u>
เงินเบิกเกินบัญชี	34,646,849.31	75,403,571.80
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	254,191,189.00	340,000,000.00
ทรัสต์รีซิต	379,987,936.38	576,620,794.27
รวม	<u>668,825,974.69</u>	<u>992,024,366.07</u>
รับโอนจัดประเภทจากเงินกู้ยืมระยะยาว (หมายเหตุ 15)	-	55,453,330.00
รวม	<u>668,825,974.69</u>	<u>1,047,477,696.07</u>

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินเบิกเกินบัญชีมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.00 – 8.10 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566 : ร้อยละ 4.12 – 8.10 ต่อปี)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ตั๋วสัญญาใช้เงินเป็นตั๋วสัญญาอายุ 3 – 6 เดือน อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.55 – 5.35 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566 : ร้อยละ 4.55 – 5.25 ต่อปี)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 ทรัสต์รีซิตเพื่อตั้งซื้อสินค้าต่างประเทศมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.55 – 4.85 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566 : ร้อยละ 4.15 – 5.25 ต่อปี) ภายใต้เงื่อนไขสัญญาทรัสต์รีซิต กลุ่มบริษัทได้รับสินค้าที่สั่งซื้อโดยการใช้น้ำเชื่อของสถาบันการเงิน ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงมีภาระผูกพันต่อสถาบันการเงินสำหรับค่าสินค้านี้ที่เก็บไว้หรือจำหน่ายไป

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีหลักประกัน ตามหมายเหตุ 23

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ส่วนที่หมุนเวียน		
ไม่เกิน 1 ปี	116,187,900.00	-
รวมส่วนที่หมุนเวียน	116,187,900.00	-
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน		
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	125,448,125.24	-
รวมส่วนที่ไม่หมุนเวียน	125,448,125.24	-
รวม	241,636,025.24	-

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวมีเงื่อนไขการกู้ยืมดังนี้

(หน่วย : บาท)

วงเงินที่	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				เงื่อนไขการจ่ายชำระ
	วงเงินรวม		ยอดคงเหลือ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
1	40,000,000.00	40,000,000.00	1,981,000.00	5,983,000.00	จ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือน โดยชำระคืนเงินต้นจำนวนเงิน 667,000.00 บาทต่อเดือน เป็นระยะเวลา 5 ปี อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR-2.15 ต่อปี
2	24,000,000.00	24,000,000.00	22,334,130.00	23,825,130.00	จ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือน (ปลอดเงินต้น 6 เดือนแรก) โดยชำระคืนเงินต้นจำนวนเงิน 500,000.00 บาทต่อเดือน เป็นระยะเวลา 4.5 ปี อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR-2.00 ต่อปี
3	26,000,000.00	26,000,000.00	22,439,400.00	25,645,200.00	จ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือน (ปลอดเงินต้น 3 เดือนแรก) โดยชำระคืนเงินต้นจำนวนเงิน 545,000.00 บาทต่อเดือน เป็นระยะเวลา 4.25 ปี อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR-2.00 ต่อปี
4	194,881,495.24	-	194,881,495.24	-	จ่ายชำระเงินต้นและดอกเบี้ยทุกเดือน โดยชำระคืนเงินต้นจำนวนเงิน 8,400,000.00 บาทต่อเดือน เป็นระยะเวลา 2 ปี อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ MLR-1.50 ต่อปี
รวม	284,881,495.24	90,000,000.00	241,636,025.24	55,453,330.00	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 เงินกู้ยืมระยะยาวมีเงื่อนไขการกู้ยืมที่สำคัญโดยกลุ่มบริษัทสามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดในการรักษาอัตราส่วนทางการเงินได้ดังนี้

- อัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ณ ทุกสิ้นปีงบการเงินไม่น้อยกว่า 1.25 เท่า
- อัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุนไม่เกิน 1.50 เท่า
- อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนไม่เกิน 2 เท่า

ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวมีเงื่อนไขการกู้ยืมที่สำคัญโดยกลุ่มบริษัทสามารถปฏิบัติตามข้อกำหนดในการรักษาอัตราส่วนทางการเงินในอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ยต่อทุนไม่เกิน 1.50 เท่า ยกเว้น อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนไม่เกิน 2 เท่า และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ ณ ทุกสิ้นปีงบการเงินไม่น้อยกว่า 1.25 เท่า กลุ่มบริษัทมีอัตราส่วนทางการเงินไม่เป็นไปตามเงื่อนไขในการดำรงอัตราส่วนทางการเงินที่กำหนดไว้ในสัญญาการกู้ยืมระยะยาว ดังนั้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ได้ถูกจัดประเภทเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจำนวนเงิน 55.45 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567 กลุ่มบริษัทได้รับหนังสือยกเว้นเงื่อนไขดังกล่าว สำหรับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 หากกลุ่มบริษัท สามารถปฏิบัติตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในสัญญาเงินกู้ยืมระยะยาวดังกล่าวได้ เงินกู้ยืมดังกล่าวจะถูกจัดประเภทกลับไปเป็นเงินกู้ยืมระยะยาวตามเดิม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 เงินกู้ยืมระยะยาวมีหลักประกัน ตามหมายเหตุ 12 และ 13

16. หนี้สินตามสัญญาเช่า

ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	<u>30 มิถุนายน 2567</u>	<u>31 ธันวาคม 2566</u>
หนี้สินตามสัญญาเช่า		
ส่วนที่หมุนเวียน	17,319,816.18	21,407,484.74
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	27,886,555.81	22,400,812.62
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า	<u>45,206,371.99</u>	<u>43,808,297.36</u>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่รับรู้ในรายการต่อไปนี้ในส่วนของกำไรหรือขาดทุน

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ค่าเสื่อมราคาของสินทรัพย์สิทธิการใช้	9,958,681.66	9,133,715.22
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	704,365.17	846,847.04
รวม	<u>10,663,046.83</u>	<u>9,980,562.26</u>

17. หนี้สินสัญญาอนุพันธ์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 หนี้สินสัญญาอนุพันธ์เกิดจากการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์หลายแห่ง ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่	
	<u>30 มิถุนายน 2567</u>	<u>31 ธันวาคม 2566</u>
<u>หนี้สิน</u>		
<u>สัญญาอนุพันธ์</u>		
สัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	11,161,886.12	6,533,400.05
รวม	<u>11,161,886.12</u>	<u>6,533,400.05</u>

มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินที่ไม่ได้มีการซื้อขายในตลาดที่มีสภาพคล่อง ตราสารอนุพันธ์ที่มีการซื้อขายในตลาดรองที่ไม่ได้มีการจัดตั้งอย่างเป็นทางการ (Over the counter) วัตถุประสงค์โดยใช้เทคนิคการประเมินมูลค่า โดยเทคนิคการประเมินมูลค่านี้ใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่และอ้างอิงจากประมาณการของกลุ่มบริษัทเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้ ถ้าข้อมูลที่เป็นสาระสำคัญทั้งหมดในการวัดมูลค่ายุติธรรมได้มาจากข้อมูลที่สังเกตได้ เครื่องมือนั้นจะรวมอยู่ในระดับ 2

18. ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้

(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ประกอบด้วย

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2567	2566	2567	2566
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	(38,539.30)	-	-	-
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ของผลแตกต่างชั่วคราวที่รับรู้เมื่อ เริ่มแรกและที่กลับรายการ	(6,145,632.75)	7,957,156.41	(6,145,632.75)	7,957,156.41
รวม(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้ที่รับรู้ใน กำไรหรือขาดทุน	(6,184,172.05)	7,957,156.41	(6,145,632.75)	7,957,156.41

19. กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณ โดยการหารกำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ชำระแล้ว และออกจำหน่ายอยู่ในระหว่างงวด

20. ส่วนงานดำเนินงาน20.1 ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับส่วนงาน

กลุ่มบริษัทได้กำหนดส่วนงานที่รายงานจากโครงสร้างระบบการบริหารจัดการและข้อมูลทางการเงินภายในของบริษัทตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการซึ่งเป็นส่วนงานดำเนินงานที่ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทมีการใช้กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้ตามส่วนงานในการสอบทานผลการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ ดังนี้

- ส่วนงานอุตสาหกรรมฟอกหนังซึ่งมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์หนังสำเร็จรูปและการให้บริการฟอกหนัง
- ส่วนงานอุปกรณ์นิรภัยส่วนบุคคลซึ่งมีรายได้จากการขายผลิตภัณฑ์อุปกรณ์นิรภัยส่วนบุคคล

20.2 ข้อมูลเกี่ยวกับกำไรหรือขาดทุนตามส่วนงาน

รายการระหว่างส่วนงานที่รายงานกำหนดราคาตามเกณฑ์ราคาปกติธุรกิจกับบุคคลภายนอก และได้ตัดออกจากงบการเงินของกลุ่มบริษัทแล้ว

รายได้ และกำไรหรือขาดทุนตามส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงหรือที่สามารถเป็นส่วนให้กับส่วนงานที่รายงานได้อย่างสมเหตุสมผลซึ่งมีการวัดมูลค่าเช่นเดียวกับรายได้ และกำไรหรือขาดทุนในงบการเงินของกลุ่มบริษัท

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานแสดง ได้ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567					
	ส่วนงานที่รายงาน			รายการตัด		รวม
	อุตสาหกรรมฟอกหนัง		อุปกรณ์นิรภัย	บัญชี		
หนังสือสำเร็จรูป	ฟอกหนัง	รวม	ส่วนบุคคล			
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						
ลูกค้าภายนอก	334.72	8.13	342.85	162.62	-	505.47
ระหว่างส่วนงาน	8.43	-	8.43	0.28	(8.71)	-
รวม	343.15	8.13	351.28	162.90	(8.71)	505.47
การจำแนกรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						
ตามเขตทางภูมิศาสตร์						
ในประเทศ	52.37	-	52.37	159.28	(8.71)	202.94
ต่างประเทศ	290.78	8.13	298.91	3.62	-	302.53
รวม	343.15	8.13	351.28	162.90	(8.71)	505.47
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	47.20	(8.08)	39.12	66.42	-	105.54
รายได้อื่น			2.18	5.71	(0.05)	7.84
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน			(3.66)	0.48	-	(3.18)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(15.56)	(34.68)	-	(50.24)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(22.18)	(19.05)	-	(41.23)
ต้นทุนทางการเงิน			(8.48)	(5.03)	0.05	(13.46)
ส่วนแบ่งขาดทุน						
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			(0.74)	-	-	(0.74)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้			(9.32)	13.85	-	4.53
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						(2.95)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						1.58
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย						20.43

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566					
	ส่วนงานที่รายงาน			รายการตัด บัญชี	รวม	
	อุตสาหกรรมฟอกหนัง	อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์	รวม			
หนังสือสำเร็จรูป	ฟอกหนัง	รวม	ส่วนบุคคล			
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						
ลูกค้าภายนอก	293.22	5.64	298.86	162.04	-	460.90
ระหว่างส่วนงาน	8.84	30.21	39.05	0.20	(39.25)	-
รวม	302.06	35.85	337.91	162.24	(39.25)	460.90
การจำแนกรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						
ตามเขตทางภูมิศาสตร์						
ในประเทศ	55.02	32.17	87.19	157.46	(39.25)	205.40
ต่างประเทศ	247.04	3.68	250.72	4.78	-	255.50
รวม	302.06	35.85	337.91	162.24	(39.25)	460.90
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	(0.28)	(5.19)	(5.47)	63.44	-	57.97
รายได้อื่น			6.55	4.86	(0.06)	11.35
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน			0.25	(0.63)	-	(0.38)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(10.96)	(31.37)	-	(42.33)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(15.67)	(16.03)	-	(31.70)
ต้นทุนทางการเงิน			(8.19)	(4.57)	0.06	(12.70)
ส่วนแบ่งขาดทุน						
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			(1.45)	-	-	(1.45)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้			(34.94)	15.70	-	(19.24)
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						2.80
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						(16.44)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย						20.82

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม					
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567					
	ส่วนงานที่รายงาน			รายการตัด บัญชี	รวม	
	อุตสาหกรรมฟอกหนัง		อุปกรณ์นิรภัย			
หนังสือสำเร็จรูป	ฟอกหนัง	รวม	ส่วนบุคคล			
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						
ลูกค้าภายนอก	693.59	19.92	713.51	340.72	-	1,054.23
ระหว่างส่วนงาน	14.08	-	14.08	1.17	(15.25)	-
รวม	707.67	19.92	727.59	341.89	(15.25)	1,054.23
การจำแนกรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						
ตามเขตทางภูมิศาสตร์						
ในประเทศ	104.97	-	104.97	335.66	(15.25)	425.38
ต่างประเทศ	602.70	19.92	622.62	6.23	-	628.85
รวม	707.67	19.92	727.59	341.89	(15.25)	1,054.23
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	81.18	(10.84)	70.34	142.62	-	212.96
รายได้อื่น			3.84	10.61	(0.10)	14.35
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน			(0.73)	(0.05)	-	(0.78)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(27.80)	(68.13)	-	(95.93)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(44.46)	(37.62)	-	(82.08)
ต้นทุนทางการเงิน			(18.78)	(10.32)	0.10	(29.00)
ส่วนแบ่งขาดทุน						
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			(1.42)	-	-	(1.42)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้			(19.01)	37.11	-	18.10
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						(6.18)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						11.92
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย						40.73

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม						รวม
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2566						
	ส่วนงานที่รายงาน			รายการตัด		รวม	
	อุตสาหกรรมฟอกหนัง		อุปกรณ์นักรักบี้	บัญชี			
หนังสือสำเร็จรูป	ฟอกหนัง	รวม	ส่วนบุคคล				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า							
ลูกค้าภายนอก	621.14	13.73	634.87	336.10	-	970.97	
ระหว่างส่วนงาน	18.45	80.64	99.09	0.37	(99.46)	-	
รวม	639.59	94.37	733.96	336.47	(99.46)	970.97	
การจำแนกรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า							
ตามเขตทางภูมิศาสตร์							
ในประเทศ	115.91	84.21	200.12	329.51	(99.46)	430.17	
ต่างประเทศ	523.68	10.16	533.84	6.96	-	540.80	
รวม	639.59	94.37	733.96	336.47	(99.46)	970.97	
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	1.14	(5.57)	(4.43)	124.54	-	120.11	
รายได้อื่น			7.97	8.27	(0.08)	16.16	
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน			2.63	(0.68)	-	1.95	
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(21.78)	(63.79)	-	(85.57)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(46.89)	(35.29)	-	(82.18)	
ต้นทุนทางการเงิน			(15.52)	(8.49)	0.08	(23.93)	
ส่วนแบ่งขาดทุน							
จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม			(2.63)	-	-	(2.63)	
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้			(80.65)	24.56	-	(56.09)	
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้						7.96	
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด						(48.13)	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย						41.24	

20.3 ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

ตามงบการเงินรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากลูกค้ารายใดที่มีมูลค่าเท่ากับหรือมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มบริษัท

21. รายได้

ความสัมพันธ์ระหว่างข้อมูลการจำแนกรายได้และข้อมูลรายได้ที่เปิดเผยตามส่วนงานดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2567	2566	2567	2566
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติ โดย				
- เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	505,466,022.53	460,898,232.23	505,379,942.52	460,898,232.23
รวม	505,466,022.53	460,898,232.23	505,379,942.52	460,898,232.23

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2567	2566	2567	2566
รายได้จำแนกตามภาระที่ต้องปฏิบัติ โดย				
- เสร็จสิ้น ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	1,054,232,164.32	970,965,754.79	1,054,449,451.81	970,965,754.79
รวม	1,054,232,164.32	970,965,754.79	1,054,449,451.81	970,965,754.79

22. เครื่องมือทางการเงิน

22.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินของกลุ่มบริษัทมีระยะเวลาครบกำหนดระยะสั้น และเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราตลาด ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินดังกล่าวใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

22.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่รับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือเปิดเผยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย : บาท)

รายการสินทรัพย์และหนี้สิน	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มูลค่าสุทธิธรรม ณ วันที่		ลำดับชั้น มูลค่าสุทธิธรรม	เทคนิคการประเมิน
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566		
หนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่าสุทธิธรรม ผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารอนุพันธ์ (หมายเหตุข้อ 17)	11,161,886.12	6,533,400.05	ระดับ 2	เทคนิคการประเมินมูลค่า โดยเทคนิคการประเมินมูลค่านี้ใช้ประโยชน์สูงสุดจากข้อมูลในตลาดที่สังเกตได้ที่มีอยู่และอ้างอิงจากประมาณการของบริษัทเองมาใช้น้อยที่สุดเท่าที่เป็นไปได้
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่าสุทธิธรรม				
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน (หมายเหตุข้อ 11)	208,603,082.80	185,360,000.00	ระดับ 3	ราคาประเมินจากผู้ประเมินราคาอิสระ

23. สินเชื่อและการค้าประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินหลายแห่งในรูปวงเงินเบิกเกินบัญชี ตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีต หนังสือค้ำประกัน และสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า รวมจำนวนเงิน 2,462.00 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 2,647.00 ล้านบาท) วงเงินเลตเตอร์ออฟเครดิต จำนวนเงิน 3.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน 3.00 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา) และวงเงินบัตรเครดิต จำนวนเงิน 5.70 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566 : จำนวนเงิน จำนวนเงิน 5.70 ล้านบาท) วงเงินสินเชื่อดังกล่าวมีหลักประกันเป็นการยกผลประโยชน์จากการประกันภัยสินค้ำคงเหลือของบริษัทตามหมายเหตุ 8 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ของบริษัทพร้อมการยกผลประโยชน์จากการประกันภัย ตามหมายเหตุ 12 และการค้ำประกันของกรรมการของบริษัท

24. รายการที่ไม่กระทบกระแสเงินสด

ประกอบด้วย

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	<u>2567</u>	<u>2566</u>
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์โดยการก่อเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์		
มูลค่าสินทรัพย์ในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	81,405.61	900,488.13
ภาษีมูลค่าเพิ่มจากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	10,994.89	63,034.17
โอนสินค้าคงเหลือเป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	932,321.99	527,873.34
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	853,901.16	-
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นสินค้าคงเหลือ	-	204,054.00
โอนที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	1,272,420.85
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจากการทำสัญญาเช่า	12,881,913.86	16,346,269.71
โอนหนี้สินตามสัญญาเช่าเป็นเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	216,000.00

25. ภาวะผูกพัน

นอกจากหนี้สินที่แสดงในงบฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันดังนี้

25.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันกับสถาบันการเงินดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)					
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่			ณ วันที่		
	<u>30 มิถุนายน 2567</u>			<u>31 ธันวาคม 2566</u>		
	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ	วงเงินทั้งสิ้น	วงเงินใช้ไป	วงเงินคงเหลือ
เงินเบิกเกินบัญชี						
ล้านบาท	80.00	(34.67)	45.33	100.00	(74.86)	25.14
ตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต						
และทรัสต์รีซิต						
ล้านบาท	1,247.00	(806.50)	440.50	1,412.00	(967.04)	444.96
ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา	3.00	-	3.00	3.00	-	3.00

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่

30 มิถุนายน 256731 ธันวาคม 2566

วงเงินทั้งสิ้น วงเงินใช้ไป วงเงินคงเหลือ วงเงินทั้งสิ้น วงเงินใช้ไป วงเงินคงเหลือ

หนังสือค้ำประกัน

ล้านบาท	15.00	(6.61)	8.39	15.00	(6.37)	8.63
---------	-------	--------	------	-------	--------	------

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ล้านบาท	1,120.00	(381.93)	738.07	1,120.00	(312.20)	807.80
---------	----------	----------	--------	----------	----------	--------

บัตรเครดิต

ล้านบาท	5.70	(0.62)	5.08	5.70	(0.55)	5.15
---------	------	--------	------	------	--------	------

25.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างผู้เชี่ยวชาญหรือที่ปรึกษากับบุคคลและกิจการอื่น ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่

30 มิถุนายน 256731 ธันวาคม 2566

ภายใน 1 ปี	3.39	5.41
------------	------	------

1 – 5 ปี	0.45	-
----------	------	---

รวม	3.84	5.41
-----	------	------

25.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่าเครื่องใช้สำนักงานกับกิจการอื่น ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่

30 มิถุนายน 256731 ธันวาคม 2566

ภายใน 1 ปี	0.27	0.27
------------	------	------

1 – 5 ปี	0.56	0.70
----------	------	------

รวม	0.83	0.97
-----	------	------

- 25.4 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาจ้างบริการกับกิจการอื่น ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	
	<u>30 มิถุนายน 2567</u>	<u>31 ธันวาคม 2566</u>
ภายใน 1 ปี	10.01	11.40
1 – 5 ปี	9.35	4.85
รวม	<u>19.36</u>	<u>16.25</u>

- 25.5 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทมีภาระผูกพันจากการทำหนังสือสัญญาซื้อขาย พร้อมติดตั้งระบบไฟฟ้า จากแสงอาทิตย์กับกิจการอื่น จำนวนเงิน 10.90 ล้านบาท

26. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567